66  diário oficial Nº 36.169 Segunda-feira, 24 DE MARÇO DE 2025

PAE: 2025/2347300
PORTARIA N° 1237/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: ALCINES DA SILVA SOUSA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Capanema/PA
PERÍODO: 28/03/2025 a 31/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 864,75
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TC 05/2022 COSEMS
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2176921
PORTARIA N° 1238/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: DANIELE DA SILVA COSTA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Moju/PA
PERÍODO: 16/02/2025 a 23/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7,5 (sete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.853,03
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: PARFOR-EQUIDADE-970959/2024
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE; 2025/2301053
PORTARIA N° 1247/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: ENELY TAVARES DA SILVA
ORIGEM: Ponta de Pedras/PA DESTINO: Belém /PA
PERÍODO: 26/03/2025 a 29/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 619,50
OBJETIVO: Participar do ll FORUM NECAD/UAB.
FONTE DO RECURSO: UAB 851238/2017
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2318073
PORTARIA N° 1248/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: LUCAS DE SOUSA COSTA
ORIGEM: Canaã dos Carajás/PA DESTINO: Belém /PA
PERÍODO: 26/03/2025 a 29/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 619,50
OBJETIVO: Participar do ll FORUM NECAD/UAB.
FONTE DO RECURSO: UAB 851238/2017
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2300770
PORTARIA N° 1249/25, 21 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: JOAO VITOR BARBOSA DA GAMA
ORIGEM: Cachoeira do Arari/PA DESTINO: Belém /PA
PERÍODO: 26/03/2025 a 29/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 619,50
OBJETIVO: Participar do ll FORUM NECAD/UAB.
FONTE DO RECURSO: UAB 851238/2017
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1179576

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 2023/173325-UEPA.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 1/2025 referente ao Pregão SRP
n° 90027/2024;
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material permanente
e de consumo para atender a demanda dos Cursos do Campus V/Centro de
Ciências Naturais e Tecnologia, Campus VI/Paragominas e Campus II/Cen-
tro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará.
Vigência: 12 meses a partir de 24/03/2025.
FORNECEDORES:
1 - 04.724.729/0001-61 – MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA. Item 3, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 20, 21, 26, 29, 33, 35,

36, 42, 47, 51, 62, 66, 67, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 81, 83, 87, 88, 90, 91,
92, 95, 96, 97, 98, 99 e 106. Valor da proposta: R$ R$ 19.630,55 (Deze-
nove mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos).
2- 04.626.218/0001-07 – LABORATORIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA.
Item 1, 2, 9, 14, 27, 30, 34, 37, 40, 41, 43, 45, 46, 48, 53, 55, 56, 61, 63,
80, 93, 107 e 110. Valor da proposta: R$ 13.893,40 (Treze mil, oitocentos
e noventa e três reais e quarenta centavos).
3- 14.067.722/0001-78 - FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
Item 4, 5, 6, 7, 16, 22, 23, 24, 28, 31, 44, 49, 50, 54, 57, 64, 65, 68,
70, 71, 76 e 105. Valor da proposta: R$ 7.641,46 (Sete mil, seiscentos e
quarenta e um mil reais e quarenta e seis centavos).
4- 35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABO-
RATORIAIS LTDA. Item 100, 101, 102, 104, 108 e 109. Valor da proposta:
R$ 554,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro reais).
5- 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS
LTDA. Item 25, 58, 59 e 60. Valor da proposta: R$ 5.660,00 (Cinco mil,
seiscentos e sessenta reais).
6- 22.569.484/0001-27 - LSC COMERCIAL LTDA. Item 12, 38 e 72. Valor
da proposta: R$ 2.208,00 (Dois mil, duzentos e oito reais).
7- 06.830.363/0001-30 - LOUSADA E OLIVEIRA LTDA. Item 52 e 86. Valor
da proposta:
R$ 5.656,00 (Cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais).
8- 11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL LTDA. Item 82 e 103. Valor
da proposta: R$ 1.080,00 (Mil e oitenta reais).
9- 07.185.891/0001-47 - LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATO-
RIAIS LTDA. Item 32. Valor da proposta: R$ 23.928,00 (Vinte três mil,
novecentos e vinte e oito reais).
10- 10.614.837/0001-84 - LICITEC COMERCIAL LTDA. Item 89. Valor da
proposta: R$ 903,00 (Novecentos e três reais).
11- 71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA. Item 19.
Valor da proposta: R$ 1.049,00 (Mil e quarenta e nove reais).
Itens Cancelados:
Deserto: Item 8, 94 e 111;
Fracassado: Item 39, 69, 84 e 85.
Valor Total: R$ 82.203,41 (Oitenta e dois mil, duzentos e três reais e qua-
renta e um centavos).
Autorização: CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Belém, 20 de março de 2025.
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Reitor em Exercício/UEPA

Protocolo: 1179371
NOTA DE PUBLICAÇÃO
A Universidade do Estado do Pará torna pública a divulgação do resultado
do processo eleitoral da composição da Diretoria Executiva da Comissão
Estadual de Residência Médica do Pará (CEREM/PA), biênio 2024-2026,
no qual a Vice-presidente é servidora desta IES, conforme abaixo espe-
cificado:
•  Presidente : Bruno Mendes Carmona
•  Vice-presidente : Francisca Regina Oliveira Carneiro
•  Tesoureiro : José Roberto Bentes Capeloni
CARLOS JOSÉ CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará - em exercício (período de
02/12/2025 a 04/11/2025)
Decreto Governamental s/n, publicado no DOE nº 36.138 em 18/02/2025.

Protocolo: 1179332
EXTRATO DO EDITAL N° 27/2025 – UEPA
EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA A FORMAÇÃO DE CA-
DASTRO RESERVA PARA SUPERVISOR ACADÊMICO NO ÂMBITO DO
PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL NO ESTADO DO PARÁ
O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade do Estado do
Pará (UEPA), de acordo com a Lei nº 12.871, de 22 de outubro de 2013,
alterada pela Lei nº 14.621, de 14 de julho de 2023, com observância à
PORTARIA Interministerial MS/MEC nº 604, de 16 de maio de 2023, em
conformidade com a PORTARIA MEC nº 1.537, de 3 de agosto de 2023,
e nos termos da PORTARIA SESU/MEC nº 19, de 15 de agosto de 2023,
e Resolução nº 379, de 2 e agosto de 2023, alterada pela Resolução nº
385, de 17 de agosto de 2023, da Coordenação do Projeto Mais Médicos
para o Brasil, torna pública a chamada do presente edital para a seleção
de supervisor acadêmico no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil
(PMMB) no Estado do Pará, que atuarão de forma disciplinada neste Edital.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 24 de março de 2025.
PROF. DR. EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Protocolo: 1179522
EXTRATO DO EDITAL N° 31/2025 – UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O
PROJETO MADRIGAL DA UEPA (CANTO CORAL)
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio da Pró-reitoria de
Extensão – PROEX e da Diretoria de Arte e Cultura - DAC, torna público o
Processo Seletivo para Bolsistas e Voluntários para o Projeto “Madrigal da
UEPA”, e comunica ao corpo discente que as inscrições estarão abertas no
período de 25 a 30 de março de 2025.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 24 de março de 2025.
CARLOS JOSÉ CAPELA BISPO
Reitor da Universidade do Estado do Pará, em exercício
(período de 12/02/2025 a 11/04/2025)
Decreto Governamental s/n, publicado no DOE nº 36.138 em 18/02/2025.

Protocolo: 1179633

http://www.uepa.br
http://www.uepa.br